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ภาคผนวก ก  

 

การทดสอบแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบใหมทั้งสามแบบ สําหรับขอมูลขนาดใหญ 

  

 สวนเนื้อหาบทที่ 4 ไดนําเสนอแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบใหมสามแบบ ได

นํามาทดสอบกับขอมูลขนาดใหญข้ึนซึ่งมีทั้งส้ิน 50 ขอมูล เพื่อใหมั่นใจวิธีการจัดตารางการผลิต

แบบใหมในแตละรูปแบบ 
 แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 1 
 

 แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 1 เปนการจัดตารางการผลิตโดยใหความสําคัญ

เร่ืองของสงมอบเปนสําคัญ ดังนั้น แนวทางนี้จึงเร่ิมจากการจัดลําดับงานเรียงตามกําหนดการสง

มอบกอนทํากอน (Earliest Due Date: EDD) แตในกรณีที่มีงานที่มีกําหนดการสงมอบพรอมกัน 

จะมีการจัดลําดับอีกคร้ังหนึ่งโดยจะจัดจากเวลาที่ใชในการทํางานเสร็จรวมจากนอยสุดทํากอน 

(Shortest Processing Time: SPT) โดยลําดับที่ไดจัดนี้จะใชในการจัดตารางการผลิตสําหรับ

กระบวนการแรกเทานั้น จากนั้นทําการเรียงลําดับงานใหมในแตละเคร่ืองจักรของกระบวนการแรก 

โดยจัดลําดับงานตามเวลาการทํางานนอยสุดทํากอน ในสวนของกระบวนการถัด ๆ ไปจะจัด

ตารางการผลิตตามวิธีการเขากอนออกกอน  
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ตารางที่ ก.1 

การจัดลําดับงานเรียงตามกาํหนดการสงมอบ (Earliest Due Date: EDD)   
 

238 2 14 T-74-1G 1.65

434 2 21 T-07-1F 3.26

1,352 3 23 A-07-2F 12.23

1,000 3 43 A2-1MG2 8.33

2,288 4 28 A-21-1B 8.90

1,431 4 32 A-67-1A 15.50

2,059 5 37 A-12-2D 10.87

1,612 5 40 A0-1PP1 12.54

1,644 5 16 A-79-2G 11.22

1,471 5 5 A-85-1G 11.44

2,723 7 35 A-56-2B 16.26

1,036 9 12 A-33-2P 6.33

1,960 9 20 A-95-1M 21.78

2,000 9 15 T-85-1E 20.56

2,854 10 6 A-85-1E 30.13

2,408 10 41 A0-1PP8 26.76

2,877 11 30 A-52-1J 19.98

2,901 11 25 A-14-1G 31.10

4,441 12 29 A-34-P1 32.91

3,273 12 11 A-85-2F 35.16

3,823 13 8 A-78-1P 46.19

3,658 14 44 A2-2F 28.45

3,456 15 48 A9-2CP3 24.96

10,338 15 2 A-75-2P 60.31

10,688 15 33 A-74-2E 86.10

4,866 16 4 A-64-2A 13.52

4,112 16 34 A-23-2E 28.56

11,548 16 9 A-55-1M 86.61

4,099 17 17 A-60-1A 30.17

5,282 17 10 A-89-2C 46.22

4,602 17 42 A0-2GG2 54.97

11,062 17 46 T5-1E 102.94

4,600 18 49 A3-2PP3 35.14

10,881 18 19 A-89-1G 113.34

5,355 19 31 A-45-2A 64.71

5,964 20 13 A-66-2A 41.75

6,279 20 50 A6-2A 34.01

10,081 20 36 A-49-1B 71.41

10,233 20 7 A-64-1D 78.17

16,321 21 26 A-14-2G 125.54

6,826 22 39 A5-2RP4 83.43

11,159 22 22 A-95-2M 105.39

7,180 24 47 A4-2A 61.83

9,599 24 24 A-08-2C 95.99

13,029 24 18 A-82-1H 121.24

16,548 25 3 A-40-1P 78.14

8,456 25 1 A-75-1S 50.50

8,452 26 45 A5-1E 81.00

23,638 27 38 A5-1MG2 288.91

30,464 28 27 A-39-2C 190.40

No.of 

Job  (Job 

sequence)

Quantity Total 

processing 

time (hrs)

Due 

date
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ตารางที่ ก.2  

การจัดลําดับงานเรียงตามกาํหนดการสงมอบและเรียงตามเวลาที่ใชในการทํางานเสร็จรวมจาก

นอยสุดทาํกอน (Shortest Processing Time: SPT) รอบที่ 1 
 

238 2 14 T-74-1G 1.65

434 2 21 T-07-1F 3.26

1,000 3 43 A2-1MG2 8.33

1,352 3 23 A-07-2F 12.23

2,288 4 28 A-21-1B 8.90

1,431 4 32 A-67-1A 15.50

2,059 5 37 A-12-2D 10.87

1,644 5 16 A-79-2G 11.22

1,471 5 5 A-85-1G 11.44

1,612 5 40 A0-1PP1 12.54

2,723 7 35 A-56-2B 16.26

1,036 9 12 A-33-2P 6.33

2,000 9 15 T-85-1E 20.56

1,960 9 20 A-95-1M 21.78

2,408 10 41 A0-1PP8 26.76

2,854 10 6 A-85-1E 30.13

2,877 11 30 A-52-1J 19.98

2,901 11 25 A-14-1G 31.10

4,441 12 29 A-34-P1 32.91

3,273 12 11 A-85-2F 35.16

3,823 13 8 A-78-1P 46.19

3,658 14 44 A2-2F 28.45

3,456 15 48 A9-2CP3 24.96

10,338 15 2 A-75-2P 60.31

10,688 15 33 A-74-2E 86.10

4,866 16 4 A-64-2A 13.52

4,112 16 34 A-23-2E 28.56

11,548 16 9 A-55-1M 86.61

4,099 17 17 A-60-1A 30.17

5,282 17 10 A-89-2C 46.22

4,602 17 42 A0-2GG2 54.97

11,062 17 46 T5-1E 102.94

4,600 18 49 A3-2PP3 35.14

10,881 18 19 A-89-1G 113.34

5,355 19 31 A-45-2A 64.71

6,279 20 50 A6-2A 34.01

5,964 20 13 A-66-2A 41.75

10,081 20 36 A-49-1B 71.41

10,233 20 7 A-64-1D 78.17

16,321 21 26 A-14-2G 125.54

6,826 22 39 A5-2RP4 83.43

11,159 22 22 A-95-2M 105.39

7,180 24 47 A4-2A 61.83

9,599 24 24 A-08-2C 95.99

13,029 24 18 A-82-1H 121.24

8,456 25 1 A-75-1S 50.50

16,548 25 3 A-40-1P 78.14

8,452 26 45 A5-1E 81.00

23,638 27 38 A5-1MG2 288.91

30,464 28 27 A-39-2C 190.40

Due date No.of Job
 (Job 

sequence)
Quantity Total 

processing 

time (hrs)
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ตารางที่ ก.3 

การจัดลําดับงานเรียงตามกาํหนดการสงมอบ  เรียงตามเวลาที่ใชในการทํางานและการเรียงลําดับ

งานใหมในทกุเคร่ืองจักรของกระบวนการแรก รอบที่ 2 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)
C/T (sec)

Flow time 

(hrs)
C/T (sec)

Flow time 

(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

238 2 14 T-74-1G 1.65 6 0.40 0.40 0.40

1,036 9 12 A-33-2P 6.33 11 3.17 3.17 3.56

2,059 5 37 A-12-2D 10.87 8 4.58 4.58 8.14

4,866 16 4 A-64-2A 13.52 3.5 4.73 4.73 12.87

1,352 3 23 A-07-2F 12.23 16 6.01 6.01 18.88

1,471 5 5 A-85-1G 11.44 18 7.36 7.36 26.23

1,960 9 20 A-95-1M 21.78 17 9.26 9.26 35.49

3,456 15 48 A9-2CP3 24.96 16 15.4 15.36 50.85

2,854 10 6 A-85-1E 30.13 21 16.65 16.65 67.50

4,099 17 17 A-60-1A 30.17 15 17.08 17.08 84.58

4,112 16 34 A-23-2E 28.56 15 17.13 17.13 101.71

10,081 20 36 A-49-1B 71.41 9 25.20 25.20 126.91

3,273 12 11 A-85-2F 35.16 28 25.46 25.46 152.37

16,548 25 3 A-40-1P 78.14 6 27.58 27.58 179.95

4,602 17 42 A0-2GG2 54.97 31 39.63 39.63 219.58

5,355 19 31 A-45-2A 64.71 29 43.14 43.14 262.71

6,826 22 39 A5-2RP4 83.43 23 43.61 43.61 306.32

9,599 24 24 A-08-2C 95.99 23 61.33 61.33 367.65

23,638 27 38 A5-1MG2 288.91 26 170.72 170.72 538.37

434 2 21 T-07-1F 3.26 12 1.45 1.45 1.45

2,288 4 28 A-21-1B 8.90 10 6.36 6.36 7.80

1,644 5 16 A-79-2G 11.22 14 6.39 6.39 14.20

2,723 7 35 A-56-2B 16.26 10 7.56 7.56 21.76

2,901 11 25 A-14-1G 31.10 17 13.70 13.70 35.46

2,408 10 41 A0-1PP8 26.76 27 18.06 18.06 53.52

4,600 18 49 A3-2PP3 35.14 18 23.0 23.0 76.52

5,282 17 10 A-89-2C 46.22 16 23.48 23.48 99.99

3,823 13 8 A-78-1P 46.19 23 24.42 24.42 124.42

10,688 15 33 A-74-2E 86.10 12 35.63 35.63 160.05

7,180 24 47 A4-2A 61.83 19 37.9 37.89 197.94

16,321 21 26 A-14-2G 125.54 9 40.80 40.80 238.74

10,881 18 19 A-89-1G 113.34 19 57.43 57.43 296.17

13,029 24 18 A-82-1H 121.24 21 76.00 76.00 372.17

30,464 28 27 A-39-2C 190.40 11 93.08 93.08 465.26

1,612 5 40 A0-1PP1 12.54 12 5.37 5.37 5.37

1,000 3 43 A2-1MG2 8.33 22 6.11 6.11 11.48

2,877 11 30 A-52-1J 19.98 9 7.19 7.19 18.68

1,431 4 32 A-67-1A 15.50 19 7.55 7.55 26.23

3,658 14 44 A2-2F 28.45 11 11.18 11.18 37.41

5,964 20 13 A-66-2A 41.75 8.7 14.41 14.41 51.82

2,000 9 15 T-85-1E 20.56 28 15.56 15.56 67.38

6,279 20 50 A6-2A 34.01 11 19.2 19.19 86.56

4,441 12 29 A-34-P1 32.91 17 20.97 20.97 107.53

10,338 15 2 A-75-2P 60.31 9 25.85 25.85 133.38

8,456 25 1 A-75-1S 50.50 12 28.19 28.19 161.56

11,548 16 9 A-55-1M 86.61 9 28.87 28.87 190.43

8,452 26 45 A5-1E 81.00 16 37.56 37.56 228.00

10,233 20 7 A-64-1D 78.17 14 39.80 39.80 267.79

11,062 17 46 T5-1E 102.94 16 49.16 49.16 316.96

11,159 22 22 A-95-2M 105.39 20 61.99 61.99 378.95

No.of 

 Job

 (Job 

sequence)
Quantity Total 

processing 

time (hrs)

Face & Boring Process (RL)

Due 

date

Machine.1 Machine.2 Machine.3
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27 

ตารางที่ ก.4 

 การจัดตารางการผลิตแบบที่ 1 รอบที่ 2 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

238 2 14 T-74-1G 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

1,036 9 12 A-33-2P 6.33 11 3.17 3.17 3.56 11 3.17 3.17 6.73 0.28 1 9 0

2,059 5 37 A-12-2D 10.87 8 4.58 4.58 8.14 11 6.29 6.29 16.64 0.69 1 5 0

4,866 16 4 A-64-2A 13.52 3.5 4.73 4.73 12.87 6 8.11 8.11 24.75 0.5 0.68 0.68 25.42 1.06 2 16 0

1,352 3 23 A-07-2F 12.23 16 6.01 6.01 18.88 16 6.01 6.01 30.75 0.56 0.21 0.21 30.97 1.29 2 3 0

1,471 5 5 A-85-1G 11.44 18 7.36 7.36 26.23 10 4.09 4.09 36.20 1.51 2 5 0

1,960 9 20 A-95-1M 21.78 17 9.26 9.26 35.49 23 12.52 12.52 59.55 2.48 3 9 0

3,456 15 48 A9-2CP3 24.96 16 15.4 15.36 50.85 10 9.60 9.60 69.15 2.88 3 15 0

2,854 10 6 A-85-1E 30.13 21 16.65 16.65 67.50 17 13.48 13.48 92.57 3.86 4 10 0

4,099 17 17 A-60-1A 30.17 15 17.08 17.08 84.58 11 12.52 12.52 113.18 0.5 0.57 0.57 113.75 4.74 5 17 0

4,112 16 34 A-23-2E 28.56 15 17.13 17.13 101.71 10 11.42 11.42 129.44 5.39 6 16 0

10,081 20 36 A-49-1B 71.41 9 25.20 25.20 126.91 16 44.80 44.80 185.35 0.5 1.40 1.40 186.75 7.78 8 20 0

3,273 12 11 A-85-2F 35.16 28 25.46 25.46 152.37 10 9.09 9.09 194.44 0.67 0.61 0.61 195.05 8.13 9 12 0

16,548 25 3 A-40-1P 78.14 6 27.58 27.58 179.95 11 50.56 50.56 266.15 11.09 12 25 0

4,602 17 42 A0-2GG2 54.97 31 39.63 39.63 219.58 12 15.34 15.34 305.42 12.73 13 17 0

5,355 19 31 A-45-2A 64.71 29 43.14 43.14 262.71 14 20.83 20.83 326.24 0.5 0.74 0.74 326.99 13.62 14 19 0

6,826 22 39 A5-2RP4 83.43 23 43.61 43.61 306.32 21 39.82 39.82 403.02 16.79 17 22 0

9,599 24 24 A-08-2C 95.99 23 61.33 61.33 367.65 13 34.66 34.66 437.68 18.24 19 24 0

23,638 27 38 A5-1MG2 288.91 26 170.72 170.72 538.37 18 118.19 118.19 656.56 27.36 28 27 1

434 2 21 T-07-1F 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 3.26 0.14 1 2 0

2,288 4 28 A-21-1B 8.90 10 6.36 6.36 7.80 4 2.54 2.54 10.34 0.43 1 4 0

1,644 5 16 A-79-2G 11.22 14 6.39 6.39 14.20 10 4.57 4.57 19.33 0.57 0.26 0.26 19.59 0.82 1 5 0

2,723 7 35 A-56-2B 16.26 10 7.56 7.56 21.76 11 8.32 8.32 39.08 0.5 0.38 0.38 39.45 1.64 2 7 0

Machine.1

Complete 

Job

Complete 

Job (days)
Over 

due 

date

Due 

date
No.of Job

 (Job 

sequence)
Quantity Total 

processing 

time (hrs)

Face & Boring Process (RL)

Due date

Machine.2Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)Machine.1Machine.1 Machine.2 Machine.3
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27 

ตารางที่ ก.4 ตอ 
 

2,901 11 25 A-14-1G 31.10 17 13.70 13.70 35.46 21 16.92 16.92 53.12 0.59 0.48 0.48 53.60 2.23 3 11 0

2,408 10 41 A0-1PP8 26.76 27 18.06 18.06 53.52 13 8.70 8.70 79.09 3.30 4 10 0

4,600 18 49 A3-2PP3 35.14 18 23.0 23.0 76.52 9 11.50 11.50 104.07 0.5 0.64 0.64 104.71 4.36 5 18 0

5,282 17 10 A-89-2C 46.22 16 23.48 23.48 99.99 15 22.01 22.01 135.19 0.5 0.73 0.73 135.92 5.66 6 17 0

3,823 13 8 A-78-1P 46.19 23 24.42 24.42 124.42 20 21.24 21.24 156.43 0.5 0.53 0.53 156.96 6.54 7 13 0

10,688 15 33 A-74-2E 86.10 12 35.63 35.63 160.05 17 50.47 50.47 241.36 10.06 11 15 0

7,180 24 47 A4-2A 61.83 19 37.9 37.89 197.94 12 23.93 23.93 290.08 12.09 13 24 0

16,321 21 26 A-14-2G 125.54 9 40.80 40.80 238.74 18 81.61 81.61 387.02 0.69 3.13 3.13 390.15 16.26 17 21 0

10,881 18 19 A-89-1G 113.34 19 57.43 57.43 296.17 18 54.41 54.41 395.76 0.5 1.51 1.51 397.27 16.55 17 18 0

13,029 24 18 A-82-1H 121.24 21 76.00 76.00 372.17 12 43.43 43.43 481.11 0.5 1.81 1.81 482.92 20.12 21 24 0

30,464 28 27 A-39-2C 190.40 11 93.08 93.08 465.26 11 93.08 93.08 574.19 0.5 4.23 4.23 578.42 24.10 25 28 0

1,612 5 40 A0-1PP1 12.54 12 5.37 5.37 5.37 16 7.16 7.16 12.54 0.52 1 5 0

1,000 3 43 A2-1MG2 8.33 22 6.11 6.11 11.48 8 2.22 2.22 14.76 0.62 1 3 0

2,877 11 30 A-52-1J 19.98 9 7.19 7.19 18.68 16 12.79 12.79 32.11 1.34 2 11 0

1,431 4 32 A-67-1A 15.50 19 7.55 7.55 26.23 20 7.95 7.95 47.03 1.96 2 4 0

3,658 14 44 A2-2F 28.45 11 11.18 11.18 37.41 17 17.27 17.27 70.40 2.93 3 14 0

5,964 20 13 A-66-2A 41.75 8.7 14.41 14.41 51.82 16 26.51 26.51 95.65 0.5 0.83 0.83 96.48 4.02 5 20 0

2,000 9 15 T-85-1E 20.56 28 15.56 15.56 67.38 9 5.00 5.00 100.65 4.19 5 9 0

6,279 20 50 A6-2A 34.01 11 19.2 19.19 86.56 8 13.95 13.95 118.02 0.5 0.87 0.87 118.89 4.95 5 20 0

4,441 12 29 A-34-P1 32.91 17 20.97 20.97 107.53 9 11.10 11.10 140.55 0.68 0.84 0.84 141.39 5.89 6 12 0

10,338 15 2 A-75-2P 60.31 9 25.85 25.85 133.38 12 34.46 34.46 190.89 7.95 8 15 0

8,456 25 1 A-75-1S 50.50 12 28.19 28.19 161.56 9 21.14 21.14 215.58 0.5 1.17 1.17 216.76 9.03 10 25 0

11,548 16 9 A-55-1M 86.61 9 28.87 28.87 190.43 18 57.74 57.74 299.10 12.46 13 16 0

8,452 26 45 A5-1E 81.00 16 37.56 37.56 228.00 18 42.26 42.26 341.36 0.5 1.17 1.17 342.53 14.27 15 26 0

10,233 20 7 A-64-1D 78.17 14 39.80 39.80 267.79 13 36.95 36.95 363.20 0.5 1.42 1.42 364.62 15.19 16 20 0

11,062 17 46 T5-1E 102.94 16 49.16 49.16 316.96 17 52.24 52.24 448.00 0.5 1.54 1.54 449.54 18.73 19 17 2

11,159 22 22 A-95-2M 105.39 20 61.99 61.99 378.95 14 43.40 43.40 491.40 20.47 21 22 0  
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ตารางที่ ก.5 

ผลแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 1 

 

Average 

completetion 

 time

%Utilization
Average 

tardiness

Total late 

jobs

Maxinum 

lateness

EDD.m 9,962.34 2,666.77   50 1 199.25 26.77% 0.02 1 1

Rule 1.1 9,852.08 2,666.77   50 1 197.04 27.07% 0.02 1 1

Rule 1.2 9,331.85 2,666.77   50 3 186.64 28.58% 0.06 2 2

Total late days Rule
Total flow 

time (hrs)

Total 

processing 

time (hrs)

Number of job 

Performance measures

 
 

 จากการทดลองแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 1 ในตารางที่ ก.5 สําหรับขอมูล

กลุมใหญ 50 ขอมูล เมื่อเทียบกับการจัดตารางการผลิตแบบ จัดงานที่มีกําหนดสงมอบกอนทํา

กอน (Earliest Due Date: EDD.)  นั่นคือ เปนวิธีที่ดีมุงเนนในเร่ืองการลดเวลาเสร็จงาน แตจะมี

ผลกระทบตอการสงมอบลาชาที่เพิ่มข้ึน โดยรอบที่ 1 ของการจัดตารางการผลิต ใหผลการทดลอง

เร่ืองคาเวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของงาน (Average Completion Time) จากเดิมอยูที่ 199.25 

ชั่วโมง ลดลงอยูที่ 197.04  ชั่วโมง  ความสามารถการใชเคร่ืองจักร (%Utilization) เพิ่มข้ึน จาก

เดิมอยูที่  26.77% เพิ่มข้ึนอยูที่  27.07 %   แตใหผลของจํานวนวันและจํานวนสูงสุดสงมอบลาชา

เทาเดิม คือ  1 วัน   หลังทําการปรับปรุงเพิ่มสําหรับ  รูปแบบที่ 2  โดยการเรียงลําดับงานใหม  ให

เวลาการทํางานนอยสุดทํากอน ที่ทุกๆเคร่ืองจักรในกระบวนการแรก Face & Boring  Process

จากนั้นจัดงานเขาเคร่ืองจักรในทุกๆกระบวนการ พบวา คาเวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของงาน 

(Average Completion Time) ลดลง จากเดิมอยูที่ 197.04 ชั่วโมง ลดลงอยูที่ 186.64  ชั่วโมง  

ความสามารถการใชเคร่ืองจักร (%Utilization) เพิ่มข้ึน จากเดิมอยูที่  27.07% เพิ่มข้ึนอยูที่  

28.58%  และจํานวนวันสงมอบลาชา เพิ่มอีก 2  วัน และมีจํานวนงานสงมอบลาชาเพิ่มข้ึน 1 งาน

ดวย  
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แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 2  

 

แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 เปนการจัดตารางการผลิตโดยใหความสําคัญ

เร่ืองของสงมอบเปนลําดับตน ซึ่งแนวทางน้ีจะแบงออกเปน 3 รูปแบบดวยกัน คือ รูปแบบที่ 1 เร่ิม

จากการจัดเรียงตามงานที่มีวันทํางานเหลือนอยที่สุดกอน คํานวณไดจาก วันกําหนดสงมอบแตละงาน

ลบวันเสร็จงานรวมของแตละงาน และจัดตารางการผลิตจากลําดับที่ไดจัดเรียงแลวในกระบวนการแรก 

หลังจากนั้นจัด ตารางการผลิตตามรูปแบบของเขากอนออกกอนในกระบวนการถัด ๆ ไป   
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ตารางที่ ก.6  

การจัดเรียงตามงานที่มีเวลาทํางานเหลือนอยที่สุดทาํกอน (Slack) 

 

238 2 1 1 14 T-74-1G

434 2 1 1 21 T-07-1F

1,352 3 1 2 23 A-07-2F

1,000 3 1 2 43 A2-1MG2

2,288 4 1 3 28 A-21-1B

1,431 4 1 3 32 A-67-1A

2,059 5 1 4 37 A-12-2D

1,612 5 1 4 40 A0-1PP1

1,644 5 1 4 16 A-79-2G

1,471 5 1 4 5 A-85-1G

2,723 7 1 6 35 A-56-2B

1,036 9 1 8 12 A-33-2P

1,960 9 1 8 20 A-95-1M

2,000 9 1 8 15 T-85-1E

2,854 10 2 8 6 A-85-1E

2,408 10 2 8 41 A0-1PP8

2,901 11 2 9 25 A-14-1G

2,877 11 1 10 30 A-52-1J

4,441 12 2 10 29 A-34-P1

3,273 12 2 10 11 A-85-2F

3,823 13 2 11 8 A-78-1P

10,688 15 4 11 33 A-74-2E

3,658 14 2 12 44 A2-2F

10,338 15 3 12 2 A-75-2P

11,548 16 4 12 9 A-55-1M

11,062 17 5 12 46 T5-1E

3,456 15 2 13 48 A9-2CP3

10,881 18 5 13 19 A-89-1G

4,112 16 2 14 34 A-23-2E

4,602 17 3 14 42 A0-2GG2

23,638 27 13 14 38 A5-1MG2

4,866 16 1 15 4 A-64-2A

4,099 17 2 15 17 A-60-1A

5,282 17 2 15 10 A-89-2C

16,321 21 6 15 26 A-14-2G

4,600 18 2 16 49 A3-2PP3

10,233 20 4 16 7 A-64-1D

5,355 19 3 16 31 A-45-2A

10,081 20 3 17 36 A-49-1B

11,159 22 5 17 22 A-95-2M

5,964 20 2 18 13 A-66-2A

6,279 20 2 18 50 A6-2A

6,826 22 4 18 39 A5-2RP4

13,029 24 6 18 18 A-82-1H

9,599 24 4 20 24 A-08-2C

30,464 28 8 20 27 A-39-2C

16,548 25 4 21 3 A-40-1P

7,180 24 3 21 47 A4-2A

8,456 25 3 22 1 A-75-1S

8,452 26 4 22 45 A5-1E

Complete 

day
No.of Job

 (Job 

sequence)
Quantity Due date Slack
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27 

ตารางที่ ก.7 

การจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 รอบที่ 1 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)
C/T (sec)

Flow time 

(hrs)
C/T (sec)

Flow time 

(hrs)
C/T (sec)

Flow time 

(hrs)
C/T(sec)

Processing 

 time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time (hrs)

238 2 1 1 14 T-74-1G 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

434 2 1 1 21 T-07-1F 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 3.26 0.14 1 2 0

1,352 3 1 2 23 A-07-2F 12.23 16 6.01 6.01 6.01 16 6.01 6.01 7.66 0.56 0.21 0.21 7.87 0.33 1 3 0

1,000 3 1 2 43 A2-1MG2 8.33 22 6.11 6.11 6.51 8 2.22 2.22 8.73 0.36 1 3 0

2,288 4 1 3 28 A-21-1B 8.90 10 6.36 6.36 7.80 4 2.54 2.54 10.34 0.43 1 4 0

1,431 4 1 3 32 A-67-1A 15.50 19 7.55 7.55 13.56 20 7.95 7.95 25.32 1.06 2 4 0

2,059 5 1 4 37 A-12-2D 10.87 8 4.58 4.58 11.08 11 6.29 6.29 17.37 0.72 1 5 0

1,612 5 1 4 40 A0-1PP1 12.54 12 5.37 5.37 13.18 16 7.16 7.16 20.34 0.85 1 5 0

1,644 5 1 4 16 A-79-2G 11.22 14 6.39 6.39 17.48 10 4.57 4.57 24.91 0.57 0.26 0.26 25.17 1.05 2 5 0

1,471 5 1 4 5 A-85-1G 11.44 18 7.36 7.36 20.53 10 4.09 4.09 28.99 1.21 2 5 0

2,723 7 1 6 35 A-56-2B 16.26 10 7.56 7.56 21.13 11 8.32 8.32 36.81 0.5 0.38 0.38 37.19 1.55 2 7 0

1,036 9 1 8 12 A-33-2P 6.33 11 3.17 3.17 20.64 11 3.17 3.17 28.49 1.19 2 9 0

1,960 9 1 8 20 A-95-1M 21.78 17 9.26 9.26 29.79 23 12.52 12.52 42.31 1.76 2 9 0

2,000 9 1 8 15 T-85-1E 20.56 28 15.56 15.56 36.20 9 5.00 5.00 41.81 1.74 2 9 0

2,854 10 2 8 6 A-85-1E 30.13 21 16.65 16.65 37.77 17 13.48 13.48 55.29 2.30 3 10 0

2,408 10 2 8 41 A0-1PP8 26.76 27 18.06 18.06 47.85 13 8.70 8.70 63.98 2.67 3 10 0

2,901 11 2 9 25 A-14-1G 31.10 17 13.70 13.70 49.90 21 16.92 16.92 74.68 0.59 0.48 0.48 75.15 3.13 4 11 0

2,877 11 1 10 30 A-52-1J 19.98 9 7.19 7.19 44.97 16 12.79 12.79 57.75 2.41 3 11 0

4,441 12 2 10 29 A-34-P1 32.91 17 20.97 20.97 65.94 9 11.10 11.10 77.04 0.68 0.84 0.84 77.88 3.24 4 12 0

3,273 12 2 10 11 A-85-2F 35.16 28 25.46 25.46 73.30 10 9.09 9.09 83.77 0.67 0.61 0.61 84.38 3.52 4 12 0

3,823 13 2 11 8 A-78-1P 46.19 23 24.42 24.42 74.32 20 21.24 21.24 95.56 0.5 0.53 0.53 96.09 4.00 4 13 0

10,688 15 4 11 33 A-74-2E 86.10 12 35.63 35.63 101.56 17 50.47 50.47 152.23 6.34 7 15 0

3,658 14 2 12 44 A2-2F 28.45 11 11.18 11.18 84.48 17 17.27 17.27 101.75 4.24 5 14 0

Machine.2Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)Machine.1 Machine.1

Complete 

 Job

Complete 

 Job 

(days)
Over 

due 

date

Due date

Machine.1 Machine.2

Complete 

day

Machine.3

No.of Job
 (Job 

sequence)
Quantity Total 

processing time 

(hrs)

Face & Boring Process (RL)

Due date Slack
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27 

ตารางที่ ก.7 ตอ 

 
10,338 15 3 12 2 A-75-2P 60.31 9 25.85 25.85 100.17 12 34.46 34.46 134.63 5.61 6 15 0

11,548 16 4 12 9 A-55-1M 86.61 9 28.87 28.87 113.35 18 57.74 57.74 192.37 8.02 9 16 0

11,062 17 5 12 46 T5-1E 102.94 16 49.16 49.16 149.33 17 52.24 52.24 225.48 0.5 1.54 1.54 227.02 9.46 10 17 2

3,456 15 2 13 48 A9-2CP3 24.96 16 15.4 15.36 116.92 10 9.60 9.60 161.83 6.74 7 15 0

10,881 18 5 13 19 A-89-1G 113.34 19 57.43 57.43 170.78 18 54.41 54.41 246.77 0.5 1.51 1.51 248.28 10.35 11 18 2

4,112 16 2 14 34 A-23-2E 28.56 15 17.13 17.13 134.06 10 11.42 11.42 173.25 7.22 8 16 0

4,602 17 3 14 42 A0-2GG2 54.97 31 39.63 39.63 173.69 12 15.34 15.34 207.71 8.65 9 17 0

23,638 27 13 14 38 A5-1MG2 288.91 26 170.72 170.72 320.05 18 118.19 118.19 466.14 19.42 20 27 0

4,866 16 1 15 4 A-64-2A 13.52 3.5 4.73 4.73 175.51 6 8.11 8.11 215.82 0.5 0.68 0.68 216.49 9.02 10 16 0

4,099 17 2 15 17 A-60-1A 30.17 15 17.08 17.08 190.77 11 12.52 12.52 228.34 0.5 0.57 0.57 228.91 9.54 10 17 0

5,282 17 2 15 10 A-89-2C 46.22 16 23.48 23.48 198.98 15 22.01 22.01 247.49 0.5 0.73 0.73 248.23 10.34 11 17 0

16,321 21 6 15 26 A-14-2G 125.54 9 40.80 40.80 231.57 18 81.61 81.61 321.45 0.69 3.13 3.13 324.57 13.52 14 21 0

4,600 18 2 16 49 A3-2PP3 35.14 18 23.0 23.0 221.98 9 11.50 11.50 239.84 0.5 0.64 0.64 240.48 10.02 11 18 0

10,233 20 4 16 7 A-64-1D 78.17 14 39.80 39.80 261.78 13 36.95 36.95 298.73 0.5 1.42 1.42 300.15 12.51 13 20 0

5,355 19 3 16 31 A-45-2A 64.71 29 43.14 43.14 274.71 14 20.83 20.83 319.56 0.5 0.74 0.74 320.30 13.35 14 19 0

10,081 20 3 17 36 A-49-1B 71.41 9 25.20 25.20 286.98 16 44.80 44.80 364.36 0.5 1.40 1.40 365.76 15.24 16 20 0

11,159 22 5 17 22 A-95-2M 105.39 20 61.99 61.99 336.70 14 43.40 43.40 421.71 17.57 18 22 0

5,964 20 2 18 13 A-66-2A 41.75 8.7 14.41 14.41 301.39 16 26.51 26.51 347.95 0.5 0.83 0.83 348.78 14.53 15 20 0

6,279 20 2 18 50 A6-2A 34.01 11 19.2 19.2 320.58 8 13.95 13.95 378.31 0.5 0.87 0.87 379.19 15.80 16 20 0

6,826 22 4 18 39 A5-2RP4 83.43 23 43.61 43.61 363.66 21 39.82 39.82 461.53 19.23 20 22 0

13,029 24 6 18 18 A-82-1H 121.24 21 76.00 76.00 396.58 12 43.43 43.43 504.96 0.5 1.81 1.81 506.77 21.12 22 24 0

9,599 24 4 20 24 A-08-2C 95.99 23 61.33 61.33 398.03 13 34.66 34.66 500.81 20.87 21 24 0

30,464 28 8 20 27 A-39-2C 190.40 11 93.08 93.08 456.75 11 93.08 93.08 643.12 0.5 4.23 4.23 647.35 26.97 27 28 0

16,548 25 4 21 3 A-40-1P 78.14 6 27.58 27.58 424.16 11 50.56 50.56 551.37 22.97 23 25 0

7,180 24 3 21 47 A4-2A 61.83 19 37.89 37.89 435.92 12 23.93 23.93 528.89 22.04 23 24 0

8,456 25 3 22 1 A-75-1S 50.50 12 28.19 28.19 452.35 9 21.14 21.14 550.03 0.5 1.17 1.17 551.21 22.97 23 25 0

8,452 26 4 22 45 A5-1E 81.00 16 37.56 37.56 473.49 18 42.26 42.26 593.63 0.5 1.17 1.17 594.80 24.78 25 26 0  
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ตารางที่ ก.8 

การจัดเรียงตามงานที่มีเวลาทํางานเหลือและเวลาที่ใชในการทํางานรวมเสร็จรวมจากนอยสุดทาํ

กอน (Shortest Processing Time: SPT) 

 

238                2 1 1 14 T-74-1G 1.65

434                2 1 1 21 T-07-1F 3.26

              1,000 3 1 2 43 A2-1MG2 8.33

              1,352 3 1 2 23 A-07-2F 12.23

2,288             4 1 3 28 A-21-1B 8.90

1,431             4 1 3 32 A-67-1A 15.50

2,059             5 1 4 37 A-12-2D 10.87

1,644             5 1 4 16 A-79-2G 11.22

1,471             5 1 4 5 A-85-1G 11.44

1,612             5 1 4 40 A0-1PP1 12.54

2,723             7 1 6 35 A-56-2B 16.26

1,036             9 1 8 12 A-33-2P 6.33

2,000             9 1 8 15 T-85-1E 20.56

1,960             9 1 8 20 A-95-1M 21.78

2,408             10 2 8 41 A0-1PP8 26.76

2,854             10 2 8 6 A-85-1E 30.13

2,901             11 2 9 25 A-14-1G 31.10

2,877             11 1 10 30 A-52-1J 19.98

4,441             12 2 10 29 A-34-P1 32.91

3,273             12 2 10 11 A-85-2F 35.16

3,823             13 2 11 8 A-78-1P 46.19

10,688           15 4 11 33 A-74-2E 86.10

3,658             14 2 12 44 A2-2F 28.45

10,338           15 3 12 2 A-75-2P 60.31

11,548           16 4 12 9 A-55-1M 86.61

11,062           17 5 12 46 T5-1E 102.94

3,456             15 2 13 48 A9-2CP3 24.96

10,881           18 5 13 19 A-89-1G 113.34

4,112             16 2 14 34 A-23-2E 28.56

4,602             17 3 14 42 A0-2GG2 54.97

23,638           27 13 14 38 A5-1MG2 288.91

4,866             16 1 15 4 A-64-2A 13.52

4,099             17 2 15 17 A-60-1A 30.17

5,282             17 2 15 10 A-89-2C 46.22

16,321           21 6 15 26 A-14-2G 125.54

4,600             18 2 16 49 A3-2PP3 35.14

5,355             19 3 16 31 A-45-2A 64.71

10,233           20 4 16 7 A-64-1D 78.17

10,081           20 3 17 36 A-49-1B 71.41

11,159           22 5 17 22 A-95-2M 105.39

6,279             20 2 18 50 A6-2A 34.01

5,964             20 2 18 13 A-66-2A 41.75

6,826             22 4 18 39 A5-2RP4 83.43

           13,029 24 6 18 18 A-82-1H 121.24

9,599             24 4 20 24 A-08-2C 95.99

30,464           28 8 20 27 A-39-2C 190.40

7,180             24 3 21 47 A4-2A 61.83

16,548           25 4 21 3 A-40-1P 78.14

8,456             25 3 22 1 A-75-1S 50.50

8,452             26 4 22 45 A5-1E 81.00

Total 

processing 

time (hrs)

Due date
Complete 

day
No.of Job  (Job sequence)Quantity Slack
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27 

ตารางที่ ก.9  

การจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 รอบที่ 2 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

238                2 1 1 14 T-74-1G 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

434                2 1 1 21 T-07-1F 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 3.26 0.14 1 2 0

              1,000 3 1 2 43 A2-1MG2 8.33 22 6.11 6.11 6.11 8 2.22 2.22 8.33 0.35 1 3 0

              1,352 3 1 2 23 A-07-2F 12.23 16 6.01 6.01 6.41 16 6.01 6.01 12.41 0.56 0.21 0.21 12.62 0.53 1 3 0

2,288             4 1 3 28 A-21-1B 8.90 10 6.36 6.36 7.80 4 2.54 2.54 10.88 0.45 1 4 0

1,431             4 1 3 32 A-67-1A 15.50 19 7.55 7.55 13.66 20 7.95 7.95 21.61 0.90 1 4 0

2,059             5 1 4 37 A-12-2D 10.87 8 4.58 4.58 10.98 11 6.29 6.29 17.27 0.72 1 5 0

1,644             5 1 4 16 A-79-2G 11.22 14 6.39 6.39 14.20 10 4.57 4.57 21.84 0.57 0.26 0.26 22.10 0.92 1 5 0

1,471             5 1 4 5 A-85-1G 11.44 18 7.36 7.36 18.34 10 4.09 4.09 25.70 1.07 2 5 0

1,612             5 1 4 40 A0-1PP1 12.54 12 5.37 5.37 19.04 16 7.16 7.16 29.00 1.21 2 5 0

2,723             7 1 6 35 A-56-2B 16.26 10 7.56 7.56 21.76 11 8.32 8.32 37.19 0.5 0.38 0.38 37.56 1.57 2 7 0

1,036             9 1 8 12 A-33-2P 6.33 11 3.17 3.17 21.50 11 3.17 3.17 28.87 1.20 2 9 0

2,000             9 1 8 15 T-85-1E 20.56 28 15.56 15.56 34.59 9 5.00 5.00 42.19 1.76 2 9 0

1,960             9 1 8 20 A-95-1M 21.78 17 9.26 9.26 30.76 23 12.52 12.52 43.28 1.80 2 9 0

2,408             10 2 8 41 A0-1PP8 26.76 27 18.06 18.06 39.82 13 8.70 8.70 50.88 2.12 3 10 0

2,854             10 2 8 6 A-85-1E 30.13 21 16.65 16.65 47.41 17 13.48 13.48 64.36 2.68 3 10 0

2,901             11 2 9 25 A-14-1G 31.10 17 13.70 13.70 48.29 21 16.92 16.92 72.99 0.59 0.48 0.48 73.46 3.06 4 11 0

2,877             11 1 10 30 A-52-1J 19.98 9 7.19 7.19 47.01 16 12.79 12.79 56.07 2.34 3 11 0

4,441             12 2 10 29 A-34-P1 32.91 17 20.97 20.97 67.98 9 11.10 11.10 79.09 0.68 0.84 0.84 79.92 3.33 4 12 0

3,273             12 2 10 11 A-85-2F 35.16 28 25.46 25.46 72.86 10 9.09 9.09 88.18 0.67 0.61 0.61 88.79 3.70 4 12 0

3,823             13 2 11 8 A-78-1P 46.19 23 24.42 24.42 72.72 20 21.24 21.24 94.23 0.5 0.53 0.53 94.76 3.95 4 13 0

10,688           15 4 11 33 A-74-2E 86.10 12 35.63 35.63 103.61 17 50.47 50.47 155.92 6.50 7 15 0

3,658             14 2 12 44 A2-2F 28.45 11 11.18 11.18 83.89 17 17.27 17.27 105.45 4.39 5 14 0

Total 

processing 

time (hrs)

Face & Boring Process (RL)

Due date

Machine.1

Complete 

 Job

Complete 

 Job 

(days)
Over 

due 

date

Due date
Complete 

day

Machine.3

No.of Job  (Job sequence)Quantity Slack

Machine.2Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)Machine.1Machine.1 Machine.2
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27 

ตารางที่ ก.9 ตอ 

 
10,338           15 3 12 2 A-75-2P 60.31 9 25.85 25.85 98.71 12 34.46 34.46 133.17 5.55 6 15 0

11,548           16 4 12 9 A-55-1M 86.61 9 28.87 28.87 112.76 18 57.74 57.74 190.91 7.95 8 16 0

11,062           17 5 12 46 T5-1E 102.94 16 49.16 49.16 147.87 17 52.24 52.24 229.18 0.5 1.54 1.54 230.72 9.61 10 17 0

3,456             15 2 13 48 A9-2CP3 24.96 16 15.4 15.4 118.97 10 9.60 9.60 165.52 6.90 7 15 0

10,881           18 5 13 19 A-89-1G 113.34 19 57.43 57.43 170.19 18 54.41 54.41 245.31 0.5 1.51 1.51 246.82 10.28 11 18 0

4,112             16 2 14 34 A-23-2E 28.56 15 17.13 17.13 136.10 10 11.42 11.42 176.94 7.37 8 16 0

4,602             17 3 14 42 A0-2GG2 54.97 31 39.63 39.63 175.73 12 15.34 15.34 252.63 10.53 11 17 0

23,638           27 13 14 38 A5-1MG2 288.91 26 170.72 170.72 318.59 18 118.19 118.19 483.09 20.13 21 27 0

4,866             16 1 15 4 A-64-2A 13.52 3.5 4.73 4.73 174.92 6 8.11 8.11 237.29 0.5 0.68 0.68 237.97 9.92 10 16 0

4,099             17 2 15 17 A-60-1A 30.17 15 17.08 17.08 192.00 11 12.52 12.52 257.84 0.5 0.57 0.57 258.41 10.77 11 17 0

5,282             17 2 15 10 A-89-2C 46.22 16 23.48 23.48 199.21 15 22.01 22.01 274.64 0.5 0.73 0.73 275.37 11.47 12 17 0

16,321           21 6 15 26 A-14-2G 125.54 9 40.80 40.80 232.80 18 81.61 81.61 350.94 0.69 3.13 3.13 354.07 14.75 15 21 0

4,600             18 2 16 49 A3-2PP3 35.14 18 23.0 23.0 222.21 9 11.50 11.50 269.34 0.5 0.64 0.64 269.98 11.25 12 18 0

5,355             19 3 16 31 A-45-2A 64.71 29 43.14 43.14 265.34 14 20.83 20.83 295.47 0.5 0.74 0.74 296.21 12.34 13 19 0

10,233           20 4 16 7 A-64-1D 78.17 14 39.80 39.80 272.60 13 36.95 36.95 332.42 0.5 1.42 1.42 333.84 13.91 14 20 0

10,081           20 3 17 36 A-49-1B 71.41 9 25.20 25.20 290.55 16 44.80 44.80 377.22 0.5 1.40 1.40 378.62 15.78 16 20 0

11,159           22 5 17 22 A-95-2M 105.39 20 61.99 61.99 334.59 14 43.40 43.40 447.13 18.63 19 22 0

6,279             20 2 18 50 A6-2A 34.01 11 19.2 19.2 309.73 8 13.95 13.95 364.90 0.5 0.87 0.87 365.77 15.24 16 20 0

5,964             20 2 18 13 A-66-2A 41.75 8.7 14.41 14.41 324.15 16 26.51 26.51 403.73 0.5 0.83 0.83 404.56 16.86 17 20 0

6,826             22 4 18 39 A5-2RP4 83.43 23 43.61 43.61 362.20 21 39.82 39.82 486.94 20.29 21 22 0

           13,029 24 6 18 18 A-82-1H 121.24 21 76.00 76.00 400.15 12 43.43 43.43 530.37 0.5 1.81 1.81 532.18 22.17 23 24 0

9,599             24 4 20 24 A-08-2C 95.99 23 61.33 61.33 395.92 13 34.66 34.66 517.75 21.57 22 24 0

30,464           28 8 20 27 A-39-2C 190.40 11 93.08 93.08 455.29 11 93.08 93.08 647.39 0.5 4.23 4.23 651.62 27.15 28 28 0

7,180             24 3 21 47 A4-2A 61.83 19 37.89 37.89 433.81 12 23.93 23.93 554.31 23.10 24 24 0

16,548           25 4 21 3 A-40-1P 78.14 6 27.58 27.58 427.73 11 50.56 50.56 568.31 23.68 24 25 0

8,456             25 3 22 1 A-75-1S 50.50 12 28.19 28.19 455.92 9 21.14 21.14 589.45 0.5 1.17 1.17 590.63 24.61 25 25 0

8,452             26 4 22 45 A5-1E 81.00 16 37.56 37.56 471.38 18 42.26 42.26 631.71 0.5 1.17 1.17 632.89 26.37 27 26 1  
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ตารางที่ ก.10  

การจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 รอบที่ 3 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

238 2 1 1 14 T-74-1G 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

1,036 9 1 8 12 A-33-2P 6.33 11 3.17 3.17 3.56 11 3.17 3.17 6.73 0.28 1 9 0

2,059 5 1 4 37 A-12-2D 10.87 8 4.58 4.58 8.14 11 6.29 6.29 16.64 0.69 1 5 0

1,352 3 1 2 23 A-07-2F 12.23 16 6.01 6.01 14.15 16 6.01 6.01 22.64 0.56 0.21 0.21 22.86 0.95 1 3 0

1,471 5 1 4 5 A-85-1G 11.44 18 7.36 7.36 21.50 10 4.09 4.09 28.95 1.21 2 5 0

1,960 9 1 8 20 A-95-1M 21.78 17 9.26 9.26 30.76 23 12.52 12.52 49.88 2.08 3 9 0

2,854 10 2 8 6 A-85-1E 30.13 21 16.65 16.65 47.41 17 13.48 13.48 75.97 3.17 4 10 0

3,273 12 2 10 11 A-85-2F 35.16 28 25.46 25.46 72.86 10 9.09 9.09 100.08 0.67 0.61 0.61 100.69 4.20 5 12 0

10,338 15 3 12 2 A-75-2P 60.31 9 25.85 25.85 98.71 12 34.46 34.46 147.06 6.13 7 15 0

6,826 22 4 18 39 A5-2RP4 83.43 23 43.61 43.61 142.32 21 39.82 39.82 197.98 8.25 9 22 0

11,062 17 5 12 46 T5-1E 102.94 16 49.16 49.16 191.48 17 52.24 52.24 283.73 0.5 1.54 1.54 285.27 11.89 12 17 0

30,464 28 8 20 27 A-39-2C 190.40 11 93.08 93.08 284.57 11 93.08 93.08 437.70 0.5 4.23 4.23 441.93 18.41 19 28 0

23,638 27 13 14 38 A5-1MG2 288.91 26 170.72 170.72 455.29 18 118.19 118.19 634.25 26.43 27 27 0

434 2 1 1 21 T-07-1F 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 1.81 0.08 1 2 0

2,288 4 1 3 28 A-21-1B 8.90 10 6.36 6.36 7.80 4 2.54 2.54 10.34 0.43 1 4 0

1,644 5 1 4 16 A-79-2G 11.22 14 6.39 6.39 14.20 10 4.57 4.57 24.57 0.57 0.26 0.26 24.83 1.03 2 5 0

2,877 11 1 10 30 A-52-1J 19.98 9 7.19 7.19 21.39 16 12.79 12.79 37.36 1.56 2 11 0

2,723 7 1 6 35 A-56-2B 16.26 10 7.56 7.56 28.95 11 8.32 8.32 45.22 0.5 0.38 0.38 45.60 1.90 2 7 0

5,964 20 2 18 13 A-66-2A 41.75 8.7 14.41 14.41 43.36 16 26.51 26.51 76.39 0.5 0.83 0.83 77.22 3.22 4 20 0

3,456 15 2 13 48 A9-2CP3 24.96 16 15.4 15.4 58.72 10 9.60 9.60 85.99 3.58 4 15 0

4,112 16 2 14 34 A-23-2E 28.56 15 17.13 17.13 75.86 10 11.42 11.42 104.32 4.35 5 16 0

2,408 10 2 8 41 A0-1PP8 26.76 27 18.06 18.06 93.92 13 8.70 8.70 113.01 4.71 5 10 0

6,279 20 2 18 50 A6-2A 34.01 11 19.2 19.2 113.10 8 13.95 13.95 148.21 0.5 0.87 0.87 149.08 6.21 7 20 0

Machine.2Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)Machine.1 Machine.1

Complete 

 Job

Complete 

 Job 

(days)

Over 

due 

date

Due dateSlack

Machine.1 Machine.2

Complete 

day

Machine.3

No.of Job  (Job sequence)Quantity

Total 

processing time 

(hrs)

Face & Boring Process (RL)

Due date
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27 

ตารางที่ ก.10 ตอ  

 
4,441 12 2 10 29 A-34-P1 32.91 17 20.97 20.97 134.08 9 11.10 11.10 158.17 0.68 0.84 0.84 159.01 6.63 7 12 0

4,600 18 2 16 49 A3-2PP3 35.14 18 23.0 23.00 157.08 9 11.50 11.50 209.48 0.5 0.64 0.64 210.12 8.76 9 18 0

5,282 17 2 15 10 A-89-2C 46.22 16 23.48 23.48 180.55 15 22.01 22.01 231.49 0.5 0.73 0.73 232.23 9.68 10 17 0

10,081 20 3 17 36 A-49-1B 71.41 9 25.20 25.20 205.75 16 44.80 44.80 293.01 0.5 1.40 1.40 294.41 12.27 13 20 0

16,548 25 4 21 3 A-40-1P 78.14 6 27.58 27.58 233.33 11 50.56 50.56 343.57 14.32 15 25 0

8,456 25 3 22 1 A-75-1S 50.50 12 28.19 28.19 261.52 9 21.14 21.14 364.71 0.5 1.17 1.17 365.89 15.25 16 25 0

10,688 15 4 11 33 A-74-2E 86.10 12 35.63 35.63 297.15 17 50.47 50.47 488.17 20.34 21 15 6

4,602 17 3 14 42 A0-2GG2 54.97 31 39.63 39.63 336.78 12 15.34 15.34 461.66 19.24 20 17 3

5,355 19 3 16 31 A-45-2A 64.71 29 43.14 43.14 379.91 14 20.83 20.83 509.00 0.5 0.74 0.74 509.74 21.24 22 19 3

13,029 24 6 18 18 A-82-1H 121.24 21 76.00 76.00 455.92 12 43.43 43.43 587.09 0.5 1.81 1.81 588.90 24.54 25 24 1

4,866 16 1 15 4 A-64-2A 13.52 3.5 4.73 4.73 4.73 6 8.11 8.11 12.84 0.5 0.68 0.68 13.52 0.56 1 16 0

1,612 5 1 4 40 A0-1PP1 12.54 12 5.37 5.37 10.10 16 7.16 7.16 20.01 0.83 1 5 0

1,000 3 1 2 43 A2-1MG2 8.33 22 6.11 6.11 16.22 8 2.22 2.22 24.87 1.04 2 3 0

1,431 4 1 3 32 A-67-1A 15.50 19 7.55 7.55 23.77 20 7.95 7.95 36.90 1.54 2 4 0

3,658 14 2 12 44 A2-2F 28.45 11 11.18 11.18 34.95 17 17.27 17.27 62.50 2.60 3 14 0

2,901 11 2 9 25 A-14-1G 31.10 17 13.70 13.70 48.64 21 16.92 16.92 92.90 0.59 0.48 0.48 93.37 3.89 4 11 0

2,000 9 1 8 15 T-85-1E 20.56 28 15.56 15.56 64.20 9 5.00 5.00 90.99 3.79 4 9 0

4,099 17 2 15 17 A-60-1A 30.17 15 17.08 17.08 81.28 11 12.52 12.52 112.60 0.5 0.57 0.57 113.17 4.72 5 17 0

3,823 13 2 11 8 A-78-1P 46.19 23 24.42 24.42 105.70 20 21.24 21.24 134.25 0.5 0.53 0.53 134.78 5.62 6 13 0

11,548 16 4 12 9 A-55-1M 86.61 9 28.87 28.87 134.57 18 57.74 57.74 205.95 8.58 9 16 0

8,452 26 4 22 45 A5-1E 81.00 16 37.56 37.56 172.14 18 42.26 42.26 248.21 0.5 1.17 1.17 249.38 10.39 11 26 0

7,180 24 3 21 47 A4-2A 61.83 19 37.89 37.89 210.03 12 23.93 23.93 307.66 12.82 13 24 0

10,233 20 4 16 7 A-64-1D 78.17 14 39.80 39.80 249.83 13 36.95 36.95 344.62 0.5 1.42 1.42 346.04 14.42 15 20 0

16,321 21 6 15 26 A-14-2G 125.54 9 40.80 40.80 290.63 18 81.61 81.61 446.32 0.69 3.13 3.13 449.45 18.73 19 21 0

10,881 18 5 13 19 A-89-1G 113.34 19 57.43 57.43 348.06 18 54.41 54.41 516.06 0.5 1.51 1.51 517.58 21.57 22 18 4

9,599 24 4 20 24 A-08-2C 95.99 23 61.33 61.33 409.38 13 34.66 34.66 543.66 22.65 23 24 0

11,159 22 5 17 22 A-95-2M 105.39 20 61.99 61.99 471.38 14 43.40 43.40 630.49 26.27 27 22 5  
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ตารางที่ ก.11 

 ผลการจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 สําหรับกลุมขอมูล 50 ขอมูล 

 

 
 

 จากการทดลองแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 2 ใหความสําคัญเร่ืองของการสง

มอบเปนลําดับตน  สําหรับขอมูลกลุมใหญ 50 ขอมูล ใหผลแตกตางจากการทดลองขอมูลกลุมเล็ก 

15 ขอมูล โดย รอบที่ 1 จัดเรียงตามงานที่มีเวลาทํางานเหลือนอยที่สุดทํากอน จะใหผลดีเร่ืองการ

สงมอบตรงตอเวลา ไมพบงานสงมอบลาชา ใหผลการทดลองเร่ืองคาเวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของ

งาน (Average Completion Time) อยูที่ 212.24  ชั่วโมง ความสามารถการใชเคร่ืองจักร 

(%Utilization) อยูที่  25.13% หลังการปรับปรุงเพิ่มเติมในรูปแบที่ 2  เรียงงานใหมอีกคร้ังในวัน

กําหนดสงมอบเดียวกันใหเรียงลําดับงานที่มีเวลาทํางานเสร็จรวมที่นอยที่สุดทํากอน พบวา คา

เวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของงาน (Average Completion Time) เพิ่มข้ึนจากเดิมอยูที่ 212.24  

ชั่วโมง เพิ่มข้ึนอยูที่  222.21  ชั่วโมง ความสามารถการใชเคร่ืองจักร (%Utilization) ลดลง จาก

เดิมอยูที่  25.13%   ลดลงอยูที่ 24.00%   และมีผลทําใหจํานวนงานสงมอบลาชาเกิดข้ึน 1 งาน ที่

จํานวนวันสงมอบลาชาสูงสุดเทากับ  1 วัน และจํานวนวันสงมอบลาชารวม 1  วัน  จากนั้นทําการ

ปรับปรุงเพิ่ม ในรูปแบบที่ 3  โดยจัดเรียงลําดับงานอีกคร้ังในทุกๆ เคร่ืองจักรเฉพาะกระบวนการ

แรกที่เวลาการทํางานนอยที่สุดทํากอน พบวา  สามารถลดคาเวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของงาน 

(Average Completion Time) ลงจากเดิมอยูที่ 222.17  ชั่วโมง ลดลงอยูที่ 203.07  ชั่วโมง 

ความสามารถการใชเคร่ืองจักร (%Utilization) เพิ่มข้ึน จากเดิมอยูที่ 24.01%  อยูที่ 26.26%   แต

ใหผลแยในเร่ืองการสงมอบลาชา   คือ จํานวนงานสงมอบชาเพิ่มข้ึนเปน  6  งาน ที่จํานวนวันสง

มอบลาชาสูงสุดเทากับ  6  วัน และจํานวนวันสงมอบลาชารวม 22  วัน   แสดงใหเห็นวา สําหรับ

กลุมขอมูลที่มีขนาดใหญข้ึน  วิธีการนี้เปนวิธีที่ดีมุงเนนเร่ืองการลดเวลาเสร็จงาน  แตจะกระทบ

เร่ืองการสงมอบลาชาใหผลเพิ่มข้ึน เนื่องจากการเรียงลําดับใหมของงานเพื่อลดเวลาแตไมสนใจ

เร่ืองสงมอบ ทําใหการสงมอบเพิ่มข้ึน 

 

Average 

completetion time
%Utilization

Average 

tardiness
Total late jobs

Maxinum 

lateness

Rule 2.1 10,611.87 2,666.77 50 0 212.24 25.13% 0.00 0 0

Rule 2.2 11,110.28 2,666.77 50 1 222.21 24.00% 0.02 1 1

Rule 2.3 10,153.44 2,666.77 50 22 203.07 26.26% 0.44 6 6

Total late 

days 
Rule

Total flow 

time (hrs)

Total processing 

time (hrs)
Number of job 

Performance measures
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 แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 3 

 แนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 3 เปนการจัดตารางการผลิตโดยใหความสําคัญ

เร่ืองของคาเฉล่ียแลวเสร็จของงานเปนลําดับตน โดยเร่ิมจากการจัดลําดับเรียงตามงานที่ใชเวลา

การทํางานในกระบวนการแรกนอยสุดทํากอน (Shortest Processing Time :SPT)  หลังจากนั้นจึง

จัดตารางการผลิตตามลําดับที่เรียงไวในกระบวนการแรก และสําหรับกระบวนการถัด ๆ ไปจัด

ตารางการผลิตตามวิธีเขากอนออกกอน หลังจากนั้น เมื่อพบวา มีงานที่เกินกําหนดการสงมอบ จะ

ทําการเปล่ียนตําแหนงงานกับงานกอนหนา 1 ตําแหนง แลวทําจัดตารางการผลิตใหม และถายัง

พบวางานตําแหนงกอนหนาเปนงานเกินกําหนดสงมอบที่เปล่ียนตําแหนงแลวจัดงานใหตอจาก

งานนั้น แลวเล่ือนงานนั้นไปพรอมกันทุกคร้ัง แลวทําจัดตารางการผลิตใหม ซึ่งจะทําวิธีการ

ดังกลาวซํ้าไปเร่ือย ๆ จนกระทั่งไมมีงานที่เกินกําหนดการสงมอบ หรือพบวา งานที่เกินกําหนดการ

สงมอบเปนงานอันดับแรก   
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ตารางที่ ก.12  

การจัดเรียงตามเวลาการทํางานนอยสุดทาํกอน(Shortest Processing Time: SPT) 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)

14 T-74-1G 238 1.65 6 0.40

21 T-07-1F 434 3.26 12 1.45

12 A-33-2P 1,036 6.33 11 3.17

37 A-12-2D 2,059 10.87 8 4.58

4 A-64-2A 4,866 13.52 3.5 4.73

40 A0-1PP1 1,612 12.54 12 5.37

23 A-07-2F 1,352 12.23 16 6.01

43 A2-1MG2 1,000 8.33 22 6.11

28 A-21-1B 2,288 8.90 10 6.36

16 A-79-2G 1,644 11.22 14 6.39

30 A-52-1J 2,877 19.98 9 7.19

5 A-85-1G 1,471 11.44 18 7.36

32 A-67-1A 1,431 15.50 19 7.55

35 A-56-2B 2,723 16.26 10 7.56

20 A-95-1M 1,960 21.78 17 9.26

44 A2-2F 3,658 28.45 11 11.18

25 A-14-1G 2,901 31.10 17 13.70

13 A-66-2A 5,964 41.75 8.7 14.41

48 A9-2CP3 3,456 24.96 16 15.4

15 T-85-1E 2,000 20.56 28 15.56

6 A-85-1E 2,854 30.13 21 16.65

17 A-60-1A 4,099 30.17 15 17.08

34 A-23-2E 4,112 28.56 15 17.13

41 A0-1PP8 2,408 26.76 27 18.06

50 A6-2A 6,279 34.01 11 19.2

29 A-34-P1 4,441 32.91 17 20.97

49 A3-2PP3 4,600 35.14 18 23.0

10 A-89-2C 5,282 46.22 16 23.48

8 A-78-1P 3,823 46.19 23 24.42

36 A-49-1B 10,081 71.41 9 25.20

11 A-85-2F 3,273 35.16 28 25.46

2 A-75-2P 10,338 60.31 9 25.85

3 A-40-1P 16,548 78.14 6 27.58

1 A-75-1S 8,456 50.50 12 28.19

9 A-55-1M 11,548 86.61 9 28.87

33 A-74-2E 10,688 86.10 12 35.63

45 A5-1E 8,452 81.00 16 37.56

47 A4-2A 7,180 61.83 19 37.9

42 A0-2GG2 4,602 54.97 31 39.63

7 A-64-1D 10,233 78.17 14 39.80

26 A-14-2G 16,321 125.54 9 40.80

31 A-45-2A 5,355 64.71 29 43.14

39 A5-2RP4 6,826 83.43 23 43.61

46 T5-1E 11,062 102.94 16 49.16

19 A-89-1G 10,881 113.34 19 57.43

24 A-08-2C 9,599 95.99 23 61.33

22 A-95-2M 11,159 105.39 20 61.99

18 A-82-1H 13,029 121.24 21 76.00

27 A-39-2C 30,464 190.40 11 93.08

38 A5-1MG2 23,638 288.91 26 170.72

No.of Job
 (Job 

sequence)
Quantity

Total 

processing 

time (hrs)

Face & Boring Process (RL)
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ตารางที่ ก.13 

 ผลของการจดัตารางการผลิตแบบที่ 3 รอบที่ 1 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 

 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time (hrs)
C/T (sec)

Flow 

time (hrs)
C/T (sec)

Flow 

time (hrs)
C/T(sec)

Processing 

time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

time(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

14 T-74-1G 238 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

21 T-07-1F 434 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 3.26 0.14 1 2 0

12 A-33-2P 1,036 6.33 11 3.17 3.2 3.2 11 3.17 3.17 6.33 0.26 1 9 0

37 A-12-2D 2,059 10.87 8 4.58 4.58 4.97 11 6.29 6.29 11.26 0.47 1 5 0

4 A-64-2A 4,866 13.52 3.5 4.73 4.7 6.18 6 8.11 8.11 14.44 0.5 0.68 0.68 15.12 0.63 1 16 0

40 A0-1PP1 1,612 12.54 12 5.37 5.37 8.54 16 7.16 7.16 18.43 0.77 1 5 0

23 A-07-2F 1,352 12.23 16 6.01 6.01 10.98 16 6.01 6.01 20.45 0.56 0.21 0.21 20.66 0.86 1 3 0

43 A2-1MG2 1,000 8.33 22 6.11 6.11 12.29 8 2.22 2.22 20.65 0.86 1 3 0

28 A-21-1B 2,288 8.90 10 6.36 6.36 14.89 4 2.54 2.54 22.99 0.96 1 4 0

16 A-79-2G 1,644 11.22 14 6.39 6.4 17.37 10 4.57 4.57 25.22 0.57 0.26 0.26 25.48 1.06 2 5 0

30 A-52-1J 2,877 19.98 9 7.19 7.19 19.48 16 12.79 12.79 35.78 1.49 2 11 0

5 A-85-1G 1,471 11.44 18 7.36 7.36 22.25 10 4.09 4.09 29.30 1.22 2 5 0

32 A-67-1A 1,431 15.50 19 7.55 7.55 24.93 20 7.95 7.95 37.25 1.55 2 4 0

35 A-56-2B 2,723 16.26 10 7.56 7.56 27.05 11 8.32 8.32 44.10 0.5 0.38 0.38 44.48 1.85 2 7 0

20 A-95-1M 1,960 21.78 17 9.26 9.26 31.51 23 12.52 12.52 49.78 2.07 3 9 0

44 A2-2F 3,658 28.45 11 11.18 11.18 36.10 17 17.27 17.27 61.37 2.56 3 14 0

25 A-14-1G 2,901 31.10 17 13.70 13.70 40.74 21 16.92 16.92 66.70 0.59 0.48 0.48 67.17 2.80 3 11 0

13 A-66-2A 5,964 41.75 8.7 14.41 14.41 45.92 16 26.51 26.51 87.88 0.5 0.83 0.83 88.71 3.70 4 20 0

48 A9-2CP3 3,456 24.96 16 15.4 15.4 51.46 10 9.60 9.60 76.30 3.18 4 15 0

15 T-85-1E 2,000 20.56 28 15.56 15.56 56.30 9 5.00 5.00 81.30 3.39 4 9 0

6 A-85-1E 2,854 30.13 21 16.65 16.65 62.57 17 13.48 13.48 94.78 3.95 4 10 0

17 A-60-1A 4,099 30.17 15 17.08 17.08 68.54 11 12.52 12.52 100.40 0.5 0.57 0.57 100.97 4.21 5 17 0

34 A-23-2E 4,112 28.56 15 17.13 17.13 73.43 10 11.42 11.42 106.20 4.42 5 16 0

No.of Job  (Job sequence) Quantity

Total 

processing 

time (hrs)

Face & Boring Process (RL)

Over 

due 

date

Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)

Due 

date

Machine.1Machine.1 Machine.2 Machine.3

Complete 

Job

Complete 

Job (days)

Machine.2 Machine.1
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27 

ตารางที่ ก.13 ตอ 

 
41 A0-1PP8 2,408 26.76 27 18.06 18.06 80.63 13 8.70 8.70 109.10 4.55 4 10 0

50 A6-2A 6,279 34.01 11 19.2 19.2 87.73 8 13.95 13.95 120.15 0.5 0.87 0.87 0.87 0.04 5 20 0

29 A-34-P1 4,441 32.91 17 20.97 20.97 94.40 9 11.10 11.10 120.20 0.68 0.84 0.84 121.04 5.04 5 12 0

49 A3-2PP3 4,600 35.14 18 23.0 23.0 103.63 9 11.50 11.50 131.65 0.5 0.64 0.64 132.29 5.51 5 18 0

10 A-89-2C 5,282 46.22 16 23.48 23.48 111.20 15 22.01 22.01 142.21 0.5 0.73 0.73 142.94 5.96 6 17 0

8 A-78-1P 3,823 46.19 23 24.42 24.42 118.83 20 21.24 21.24 152.89 0.5 0.53 0.53 153.42 6.39 6 13 0

36 A-49-1B 10,081 71.41 9 25.20 25.20 128.83 16 44.80 44.80 187.02 0.5 1.40 1.40 188.42 7.85 8 20 0

11 A-85-2F 3,273 35.16 28 25.46 25.46 136.66 10 9.09 9.09 161.98 0.67 0.61 0.61 162.59 6.77 7 12 0

2 A-75-2P 10,338 60.31 9 25.85 25.85 144.67 12 34.46 34.46 196.44 8.19 8 15 0

3 A-40-1P 16,548 78.14 6 27.58 27.58 156.41 11 50.56 50.56 237.58 9.90 10 25 0

1 A-75-1S 8,456 50.50 12 28.19 28.19 164.85 9 21.14 21.14 217.58 0.5 1.17 1.17 218.76 9.11 9 25 0

9 A-55-1M 11,548 86.61 9 28.87 28.87 173.54 18 57.74 57.74 275.32 11.47 11 16 0

33 A-74-2E 10,688 86.10 12 35.63 35.63 192.04 17 50.47 50.47 288.05 12.00 12 15 0

45 A5-1E 8,452 81.00 16 37.56 37.56 202.41 18 42.26 42.26 317.58 0.5 1.17 1.17 318.76 13.28 13 26 0

47 A4-2A 7,180 61.83 19 37.9 37.9 211.44 12 23.93 23.93 311.98 13.00 13 24 0

42 A0-2GG2 4,602 54.97 31 39.63 39.63 231.66 12 15.34 15.34 332.92 13.87 14 17 0

7 A-64-1D 10,233 78.17 14 39.80 39.80 242.21 13 36.95 36.95 348.94 0.5 1.42 1.42 350.36 14.60 15 20 0

26 A-14-2G 16,321 125.54 9 40.80 40.80 252.24 18 81.61 81.61 414.53 0.69 3.13 3.13 417.65 17.40 17 21 0

31 A-45-2A 5,355 64.71 29 43.14 43.14 274.80 14 20.83 20.83 369.76 0.5 0.74 0.74 370.50 15.44 16 19 0

39 A5-2RP4 6,826 83.43 23 43.61 43.61 285.82 21 39.82 39.82 409.58 17.07 17 22 0

46 T5-1E 11,062 102.94 16 49.16 49.16 301.41 17 52.24 52.24 466.76 0.5 1.54 1.54 468.30 19.51 20 17 3

19 A-89-1G 10,881 113.34 19 57.43 57.43 332.23 18 54.41 54.41 463.98 0.5 1.51 1.51 465.50 19.40 20 18 2

24 A-08-2C 9,599 95.99 23 61.33 61.33 347.15 13 34.66 34.66 501.43 20.89 21 24 0

22 A-95-2M 11,159 105.39 20 61.99 61.99 363.40 14 43.40 43.40 507.38 21.14 21 22 0

18 A-82-1H 13,029 121.24 21 76.00 76.00 408.23 12 43.43 43.43 544.86 0.5 1.81 1.81 546.67 22.78 23 24 0

27 A-39-2C 30,464 190.40 11 93.08 93.08 440.23 11 93.08 93.08 600.46 0.5 4.23 4.23 604.70 25.20 25 28 0

38 A5-1MG2 23,638 288.91 26 170.72 170.72 534.12 18 118.19 118.19 652.31 27.18 28 27 1  

 
142 



143 

 

27 

ตารางที่ ก.14  

ผลของการจัดตารางการผลิตแบบที่ 3 รอบที่ 2 ในทกุๆ กระบวนการผลิต 
 

C/T (sec)
Processing 

time(hrs)
C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)

C/T   

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T (sec)

Flow 

time 

(hrs)

C/T(sec)
Processing 

 time(hrs)

C/T 

(sec)

Flow 

time 

(hrs)

14 T-74-1G 238 1.65 6 0.40 0.40 0.40 19 1.26 1.26 1.65 0.07 1 2 0

21 T-07-1F 434 3.26 12 1.45 1.45 1.45 15 1.81 1.81 3.26 0.14 1 2 0

12 A-33-2P 1,036 6.33 11 3.17 3.2 3.2 11 3.17 3.17 6.33 0.26 1 9 0

37 A-12-2D 2,059 10.87 8 4.58 4.58 4.97 11 6.29 6.29 11.26 0.47 1 5 0

4 A-64-2A 4,866 13.52 3.5 4.73 4.7 6.18 6 8.11 8.11 14.44 0.5 0.68 0.68 15.12 0.63 1 16 0

40 A0-1PP1 1,612 12.54 12 5.37 5.37 8.54 16 7.16 7.16 18.43 0.77 1 5 0

23 A-07-2F 1,352 12.23 16 6.01 6.01 10.98 16 6.01 6.01 20.45 0.56 0.21 0.21 20.66 0.86 1 3 0

43 A2-1MG2 1,000 8.33 22 6.11 6.11 12.29 8 2.22 2.22 20.65 0.86 1 3 0

28 A-21-1B 2,288 8.90 10 6.36 6.36 14.89 4 2.54 2.54 22.99 0.96 1 4 0

16 A-79-2G 1,644 11.22 14 6.39 6.4 17.37 10 4.57 4.57 25.22 0.57 0.26 0.26 25.48 1.06 2 5 0

30 A-52-1J 2,877 19.98 9 7.19 7.19 19.48 16 12.79 12.79 35.78 1.49 2 11 0

5 A-85-1G 1,471 11.44 18 7.36 7.36 22.25 10 4.09 4.09 29.30 1.22 2 5 0

32 A-67-1A 1,431 15.50 19 7.55 7.55 24.93 20 7.95 7.95 37.25 1.55 2 4 0

35 A-56-2B 2,723 16.26 10 7.56 7.56 27.05 11 8.32 8.32 44.10 0.5 0.38 0.38 44.48 1.85 2 7 0

20 A-95-1M 1,960 21.78 17 9.26 9.26 31.51 23 12.52 12.52 49.78 2.07 3 9 0

44 A2-2F 3,658 28.45 11 11.18 11.18 36.10 17 17.27 17.27 61.37 2.56 3 14 0

25 A-14-1G 2,901 31.10 17 13.70 13.70 40.74 21 16.92 16.92 66.70 0.59 0.48 0.48 67.17 2.80 3 11 0

13 A-66-2A 5,964 41.75 8.7 14.41 14.41 45.92 16 26.51 26.51 87.88 0.5 0.83 0.83 88.71 3.70 4 20 0

48 A9-2CP3 3,456 24.96 16 15.4 15.4 51.46 10 9.60 9.60 76.30 3.18 4 15 0

15 T-85-1E 2,000 20.56 28 15.56 15.56 56.30 9 5.00 5.00 81.30 3.39 4 9 0

6 A-85-1E 2,854 30.13 21 16.65 16.65 62.57 17 13.48 13.48 94.78 3.95 4 10 0

17 A-60-1A 4,099 30.17 15 17.08 17.08 68.54 11 12.52 12.52 100.40 0.5 0.57 0.57 100.97 4.21 5 17 0

34 A-23-2E 4,112 28.56 15 17.13 17.13 73.43 10 11.42 11.42 106.20 4.42 5 16 0

Machine.2

Over 

due 

date

Inspection Process(MV) Barrel Process(BL)

Due date

Machine.1

Complete 

 Job 

(days)

Complete 

Job

Machine.1Face & Boring Process (RL) Machine.1 Machine.2 Machine.3

No.of 

Job

 (Job 

sequence)
Quantity

Total 

processing 

time (hrs)
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27 

ตารางที่ ก.14 ตอ 

 
41 A0-1PP8 2,408 26.76 27 18.06 18.06 80.63 13 8.70 8.70 89.32 3.72 4 10 0

50 A6-2A 6,279 34.01 11 19.2 19.2 87.73 8 13.95 13.95 103.28 0.5 0.87 0.87 104.15 4.34 5 20 0

29 A-34-P1 4,441 32.91 17 20.97 20.97 94.40 9 11.10 11.10 114.38 0.68 0.84 0.84 115.22 4.80 5 12 0

49 A3-2PP3 4,600 35.14 18 23.0 23.0 103.63 9 11.50 11.50 117.70 0.5 0.64 0.64 118.34 4.93 5 18 0

10 A-89-2C 5,282 46.22 16 23.48 23.48 111.20 15 22.01 22.01 136.39 0.5 0.73 0.73 137.12 5.71 6 17 0

8 A-78-1P 3,823 46.19 23 24.42 24.42 118.83 20 21.24 21.24 140.07 0.5 0.53 0.53 140.60 5.86 6 13 0

36 A-49-1B 10,081 71.41 9 25.20 25.20 128.83 16 44.80 44.80 181.19 0.5 1.40 1.40 182.59 7.61 8 20 0

11 A-85-2F 3,273 35.16 28 25.46 25.46 136.66 10 9.09 9.09 149.16 0.67 0.61 0.61 149.77 6.24 7 12 0

2 A-75-2P 10,338 60.31 9 25.85 25.85 144.67 12 34.46 34.46 183.62 7.65 8 15 0

3 A-40-1P 16,548 78.14 6 27.58 27.58 156.41 11 50.56 50.56 231.75 9.66 10 25 0

1 A-75-1S 8,456 50.50 12 28.19 28.19 164.85 9 21.14 21.14 204.76 0.5 1.17 1.17 205.93 8.58 9 25 0

9 A-55-1M 11,548 86.61 9 28.87 28.87 173.54 18 57.74 57.74 262.50 10.94 11 16 0

33 A-74-2E 10,688 86.10 12 35.63 35.63 192.04 17 50.47 50.47 282.22 11.76 12 15 0

45 A5-1E 8,452 81.00 16 37.56 37.56 202.41 18 42.26 42.26 304.76 0.5 1.17 1.17 305.93 12.75 13 26 0

47 A4-2A 7,180 61.83 19 37.9 37.9 211.44 12 23.93 23.93 306.16 12.76 13 24 0

42 A0-2GG2 4,602 54.97 31 39.63 39.63 231.66 12 15.34 15.34 320.10 13.34 14 17 0

7 A-64-1D 10,233 78.17 14 39.80 39.80 242.21 13 36.95 36.95 343.11 0.5 1.42 1.42 344.53 14.36 15 20 0

46 T5-1E 11,062 102.94 16 49.16 49.16 260.60 17 52.24 52.24 372.34 0.5 1.54 1.54 373.87 15.58 16 17 0

19 A-89-1G 10,881 113.34 19 57.43 57.43 289.09 18 54.41 54.41 397.52 0.5 1.51 399.03 399.03 16.63 17 18 0

26 A-14-2G 16,321 125.54 9 40.80 40.80 283.01 18 81.61 81.61 453.94 0.69 3.13 3.13 457.07 19.04 20 21 0

31 A-45-2A 5,355 64.71 29 43.14 43.14 303.74 14 20.83 20.83 418.34 0.5 0.74 0.74 419.08 17.46 18 19 0

39 A5-2RP4 6,826 83.43 23 43.61 43.61 326.62 21 39.82 39.82 458.16 19.09 20 22 0

24 A-08-2C 9,599 95.99 23 61.33 61.33 350.42 13 34.66 34.66 488.61 20.36 21 24 0

22 A-95-2M 11,159 105.39 20 61.99 61.99 365.74 14 43.40 43.40 501.56 20.90 21 22 0

18 A-82-1H 13,029 121.24 21 76.00 76.00 402.62 12 43.43 43.43 532.04 0.5 1.81 1.81 533.84 22.24 23 24 0

27 A-39-2C 30,464 190.40 11 93.08 93.08 443.50 11 93.08 93.08 594.64 0.5 4.23 4.23 598.87 24.95 25 28 0

38 A5-1MG2 23,638 288.91 26 170.72 170.72 536.45 18 118.19 118.19 654.64 27.28 28 27 0  

 
144 



145 

 

ตารางที่ ก.15  

ผลของการจัดตารางการผลิตแบบที่ 3 

 

 
 

จากการทดลองแนวทางการจัดตารางการผลิตแบบที่ 3 รอบท่ี 1 ใหความสําคัญเร่ือง

ของคาเฉล่ียแลวเสร็จของงานเปนลําดับตน  สําหรับขอมูลกลุมใหญ 50 ขอมูล การจัดตารางการ

ผลิตแบบ จัดงานที่มีเวลาทํางานในเคร่ืองจักรกระบวนการแรกนอยสุดทํากอน (Shortest 

Processing Time :SPT)    พบวาใหผลเร่ืองคาเวลาโดยเฉล่ียแลวเสร็จของงาน (Average 

Completion time) อยูที่  187.25  ชั่วโมง  ความสามารถการใชเคร่ืองจักร (%Utilization)  อยูที่  

28.48%  ใหผลเร่ืองการสงมอบ คือ  มีจํานวนงานสงมอบลาชา  3  งาน  จํานวนวันสูงสุดที่สงมอบ

ลาชา  2 วัน และมีจํานวนวันสงมอบลาชาทั้งหมด  5 วัน   หลังการปรับปรุงรอบที่  2   ทําการสลับ

ตําแหนงงานที่สงมอบลาชาไปไวที่ตําแหนงกอนหนา และจัดตารางการผลิตใหม ทําซ้ําจนไมพบ

งานที่สงมอบลาชาหรือพบวางานที่สงมอบลาชาจะถูกสลับไปอยูตําแหนงแรกของตารางจึงหยุด  

ใหผลดีในเร่ืองการสงมอบ ไมมีงานที่เกินกําหนดสงมอบ  แตจะมีผลเร่ืองของเวลาโดยเฉล่ียแลว

เสร็จของงาน (Average Completion time) ที่เพิ่มข้ึนเล็กนอยที่  187.68  ชั่วโมง  ความสามารถ

การใชเคร่ืองจักร (%Utilization) ลดลงอยูที่  28.42%    

 

 

 
 

 

 

 

 

Average 

completetion 

time

%Utilization
Average 

tardiness

Total late 

jobs

Maxinum 

lateness

Rule 3.1 9,362.67 2666.77 50 5 187.25 28.48% 0.10 3 2

Rule 3.2 9,383.80    2666.77 50 0 187.68 28.42% 0 0 0

Total late 

days 
Rule

Total flow 

time (hrs)

Total 

processing 

time (hrs)

Number of 

job 

Performance measures




